
 

                                                                                                                       

Todas las publicaciones que se realizan en el Boletín  Oficial deben ser  tenidas por auténticas y por consiguiente no necesitan 

ratificación alguna. 

AÑO IV N°148 SAN JOSE DE LOS CERRILLOS, MARTES 9 DE OCTUBRE DE 2.018  EDICION DE 11PAGINAS 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETÍN OFICIAL ELECTRONICO 

DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE 

LOS CERRILLOS 

AUTORIDADES 

Sra. YOLANDA GRACIELA 

VEGA 

Intendente 

 

Sr. CARLOS FERNANDO 

SANZ 

Secretario de Gobierno 

 

 

 

SUPLEMENTO 

BOLETÍN OFICIAL  N° 148 

Sección Administrativa: 

Resolución N° 810… Pág. 2 y 3 

Resolución N° 811… Pág. 4 y 5  

Resolución N° 812… Pág. 6 y 7 

Resolución N° 813… Pág. 8 y 9 

Resolución N° 814… Pág. 10 y 11 

 

DIRECCION BOLETÍN OFICIAL 

www.cerrillos.gob.ar 

Mesa de Entrada: Egidio Bonato N° 245 

San José de los Cerrillos – Provincia de 

Salta 

Telefax (0387) - 4902777 

http://www.cerrillos.gob.ar/


 

__________________________________________________________________ 

Página 2  SUPLEMENTO B. O. N° 148 San José de los Cerrillos, Martes 9 de Octubre de 

2018. 

RESOLUCIÓN Nº: 810/2018.  

VISTO:  

                               El Acuerdo Comercial Publicitario, celebrado entre la Municipalidad de 

San José de los Cerrillos, representada por la Intendente Municipal – Sra. YOLANDA 

GRACIELA VEGA, DNI Nº: 18.230.734 y el Sr. Luís Armando Coronel, DNI Nº: 

20.125.726, en carácter de Producción Independiente, CUIT Nº: 20-20125726-4; y. 

CONSIDERANDO: 

                               Que, a través del mismo el Sr. Coronel acuerda realizar la difusión de 

los actos de gobierno municipal, pases rotativos institucionales y promocionar los 

principales acontecimientos, en el medio de comunicación radial televisivo: Norte Visión 

Satelital: Programa: CV5 La Voz del Interior y radial: Fm Bumerang 107.7; 

                               Que, la duración del Acuerdo es de tres (3) meses, a partir del día 01 

de Octubre de 2.018 hasta el día 31 de Diciembre de 2.018; 

                               Que, a los efectos que hubiera, el Ejecutivo Municipal considera 

necesario aprobar el mismo, y autorizar a Secretaria de Hacienda Municipal a realizar las 

previsiones financieras correspondientes, afectando las erogaciones a la partida 

presupuestaria pertinente; 

POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 

EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LA LEY 

RESUELVE 

 

ARTICULO 1º: APROBAR, en todas y cada una de sus partes el Acuerdo Comercial 

Publicitario de fecha 01 de Octubre del año 2.018 y que forma parte de la presente como 

ANEXO I, celebrado entre la Municipalidad de San José de los Cerrillos, representada por 

la Intendente Municipal – Sra. Yolanda Graciela Vega y el Sr. Luís Armando Coronel, DNI 

Nº: 20.125.726, en carácter de Producción Independiente; CUIT Nº: 20-201125726-4, 

cuya duración es de tres (3) meses, con vigencia desde el día 01 de Julio de 2.018 hasta 

el día 30 de Septiembre de 2.018. 

 



 

ARTICULO 3º: Los honorarios que pudieran corresponder, como así también los 

derechos y obligaciones de las partes, se encuentran establecidas en el Acuerdo 

Comercial – Cláusula Tercera. 

 

ARTICULO 3º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 

financieras, afectando las erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente, para 

el cumplimiento del Acuerdo aprobado en el presente instrumento legal. 

 
ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 

------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 

de Salta, a los nueve (9) días del mes de Octubre del año 2.018. --------------------------------- 

Carlos Fernando Sanz –Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 3 SUPLEMENTO B. O. N° 148 San José de los Cerrillos, Martes 9 de Octubre de 

2018. 



 

__________________________________________________________________ 

Página 4 SUPLEMENTO B. O. N° 148 San José de los Cerrillos, Martes 9 de Octubre de 

2018. 

RESOLUCIÓN Nº: 811/2018.  

VISTO:  

                               El Acuerdo Comercial Publicitario, celebrado entre la Municipalidad de 

San José de los Cerrillos, representada por la Intendente Municipal – Sra. YOLANDA 

GRACIELA VEGA, DNI Nº: 18.230.734 y el Sr. Germán Rodrigo Cruz, DNI Nº: 

26.545.120, en su carácter de Producción Independiente, CUIT Nº: 23.26545120-9; y. 

CONSIDERANDO: 

                               Que, a través del mismo el Sr. Cruz acuerda a realizar la difusión de 

los actos de gobierno municipal, pases rotativos institucionales y promocionar los 

principales acontecimientos, en el medio de comunicación radial: Radio Santa Rita Fm. 

88.9; 

                               Que, la duración del Acuerdo es de tres (3) meses, con vigencia a 

partir del 01 de Octubre de 2.018 hasta el día 31 de Diciembre de 2.018; 

                               Que, a los efectos que hubiera, el Ejecutivo Municipal considera 

necesario aprobar el mismo, y autorizar a Secretaria de Hacienda Municipal a realizar las 

previsiones financieras correspondientes, afectando las erogaciones a la partida 

presupuestaria pertinente; 

POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 

EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LA LEY 

RESUELVE 

ARTICULO 1º: APROBAR, en todas y cada una de sus partes el Acuerdo Comercial 

Publicitario de fecha 01 de Octubre de 2.018 y que forma parte de la presente como 

ANEXO I, celebrado entre la Municipalidad de San José de los Cerrillos, representada por 

la Intendente Municipal – Sra. Yolanda Graciela Vega y el Sr. Germán Rodrigo Cruz, DNI 

Nº: 26.545.120, en su carácter de Producción Independiente; CUIT Nº: 23.26545120-9, 

cuya duración es de tres (3) meses, con vigencia desde el día 01 de Octubre de 2.018 

hasta el día 31 de Diciembre de 2.018. 

 



 

ARTICULO 3º: Los honorarios que pudieran corresponder, como así también los 

derechos y obligaciones de las partes, se encuentran establecidas en el Acuerdo 

Comercial – Cláusula Tercera. 

ARTICULO 3º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 

financieras, afectando las erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente, para 

el cumplimiento del Acuerdo aprobado en el presente instrumento legal. 

ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 

------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 

de Salta, a los nueve (9) días del mes de Octubre del año 2.018. --------------------------------- 

Carlos Fernando Sanz –Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 5 SUPLEMENTO B. O. N° 148 San José de los Cerrillos, Martes 9 de Octubre de 

2018. 



 

__________________________________________________________________ 

Página 6 SUPLEMENTO B. O. N° 148 San José de los Cerrillos, Martes 9 de Octubre de 

2018. 

RESOLUCIÓN Nº: 812/2018.  

VISTO:  

                               El Acuerdo Comercial Publicitario, celebrado entre la Municipalidad de 

San José de los Cerrillos, representada por la Intendente; Sra. Yolanda Graciela Vega; 

DNI Nº: 18.230.734 y la Sra. Juana Berta Lozano; CUIT Nº: 27-12640505-2 – (LEA 

PRODUCCIONES); y. 

CONSIDERANDO: 

                               Que, a través del mismo se acuerda, la difusión de los actos de 

gobierno municipal, pases rotativos institucionales y promoción de los principales 

acontecimientos realizados por la Municipalidad, en el medio de comunicación radial: FM 

Sol 105.1; 

                              Que, la duración del Acuerdo es de tres (3) meses, con vigencia a 

partir del día 01 de Octubre de 2.018 hasta el día 31 de Diciembre de 2.018; 

                              Que, a los efectos que hubiera, el Ejecutivo Municipal considera 

necesario aprobar el mismo, y autorizar a Secretaria de Hacienda Municipal a realizar las 

previsiones financieras correspondientes, afectando las erogaciones a la partida 

presupuestaria pertinente; 

POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 

EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LA LEY 

RESUELVE 

ARTICULO 1º: APROBAR, en todas y cada una de sus partes El Acuerdo Comercial 

Publicitario de fecha 01 de Octubre de 2.018 y que forma parte de la presente como 

ANEXO I, celebrado oportunamente entre la Municipalidad de San José de los Cerrillos, 

representada por la Intendente Municipal; Sra. Yolanda Graciela Vega y la Sra. Juana 

Berta Lozano; CUIT Nº: 27-12640505-2 – (LEA PRODUCCIONES), cuya duración es de 

tres (3) meses, con vigencia a partir del día 01 de Octubre de 2.018 hasta el día 31 de 

Diciembre de 2.018. 

ARTICULO 2º: Los honorarios que pudieran corresponder, como así también los 

derechos y obligaciones de las partes, se encuentran establecidas en el Acuerdo 

Comercial Publicitario. 



 

ARTICULO 3º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 

financieras, afectando las erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente, para 

el cumplimiento del Acuerdo aprobado en el presente instrumento legal. 

ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 

------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 

de Salta, a los nueve (9) días del mes de Octubre del año 2.018. --------------------------------- 

Carlos Fernando Sanz –Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 7 SUPLEMENTO B. O. N° 148 San José de los Cerrillos, Martes 9 de Octubre de 

2018. 



 

__________________________________________________________________ 

Página 8 SUPLEMENTO B. O. N° 148 San José de los Cerrillos, Martes 9 de Octubre de 

2018. 

RESOLUCIÓN Nº: 813/2018.  

VISTO: 

                               El Expediente Municipal Nº: 3365/18 de fecha 09 de Octubre de 2.018, 
gestionado por el Sr. Daniel Oscar Reinoso; DNI Nº: 22.681.617, con domicilio en 
Paraguay 731 de Villa Esperanza - Cerrillos; y.- 
CONSIDERANDO: 
                               Que, por medio del trámite administrativo iniciado, el Sr. Reinoso se 

dirigió al Ejecutivo Municipal, con el objeto de solicitar un subsidio económico de $ 3000, 

que será destinado a solventar un viaje a la Provincia de Santa Cruz de índole laboral, 

debido a que actualmente se encuentra desempleado y con grupo familiar a cargo; 

                              Que, el Ejecutivo Municipal, en atención a la presentación, procedió a 

remitir antecedentes a Secretaria de Desarrollo Social Municipal, a cargo de la Sra. María 

Magdalena Vega; 

                               Que, en virtud de lo expuesto, la Secretaria de Desarrollo Social, hizo 

saber que habiéndose recepcionado y considerado el expte., el Sr. Reinoso es carente de 

recursos con alto riesgo social por no poseer un empleo formal, es que esa Secretaria 

resolvió otorgar a través del Plan de Asistencia Critica 2018 - Programa Asistencia en 

Situaciones Especiales, un subsidio de $ 3.000, por el mes de Octubre, para poder cubrir 

gastos de realización de viaje; 

                               Que, el Ejecutivo Municipal de acuerdo a los conceptos vertidos en 

nota de elevación por la Secretaria de Desarrollo Social, ha dispuesto acceder al formal 

pedido, otorgando el subsidio económico al Sr. Reinoso, por lo que se debe autorizar a 

Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones financieras e imputar las erogaciones a 

la partida presupuestaria correspondiente; 

                    Que, es la Ley Nº: 7534, Carta Orgánica Municipal San José de los 

Cerrillos; que establece en el Articulo 43º: “El Municipio garantiza políticas y programas 

sociales dirigidos al desarrollo humano y a la mejor calidad de vida de la población, en 

especial a las personas que se encuentran en situación de riesgo social, procurando 

según inciso a) prestar asistencia social a los sectores de menor ingreso y más 

necesitados de la comunidad”; 

POR  ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 

EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 



 

 

ARTICULO 1º: OTORGAR UN SUBSIDIO DE PESOS: TRES MIL ($ 3.000), por el mes 

de Octubre/2018, al Sr. Daniel Oscar Reinoso; DNI Nº: 22.681.617, con domicilio en 

Paraguay 731 de Villa Esperanza - Cerrillos, conforme al considerando expuesto en el 

presente. 

 ARTICULO 2º: EL SUBSIDIO ACORDADO, al Sr. Daniel Oscar Reinoso; DNI Nº: 

22.681.617, es a través del Programa Asistencia en Situaciones Especiales del Plan de 

Asistencia Critica 2018. 

ARTICULO 3º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 

financieras e imputar las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente a la 

partida presupuestaria pertinente. 

 
ARTICULO 4º: SOLICITAR, al Sr. Daniel Oscar Reinoso; DNI Nº: 22.681.617, la rendición 
de los comprobantes de gastos, conforme al subsidio acordado, ante Secretaria de 
Desarrollo Social de la Municipalidad de San José de los Cerrillos, y cualquier otra 
documentación que le sea solicitada. 
 
ARTICULO 5º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 

-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 

de Salta, a los nueve (9) días del mes de Octubre del año 2.018. --------------------------------- 

Carlos Fernando Sanz –Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 9 SUPLEMENTO B. O. N° 148 San José de los Cerrillos, Martes 9 de Octubre de 

2018. 



 

__________________________________________________________________ 

Página 10 SUPLEMENTO B. O. N° 148 San José de los Cerrillos, Martes 9 de Octubre de 

2018. 

RESOLUCIÓN Nº: 814/2018.  

VISTO: 
                              El Expediente Municipal N°: 3201/18, de fecha 26 de Septiembre de 
2.018, iniciado por la Directora del Ballet Celeste y Blanco Prof. Alicia Salinas; DNI N°: 
14.022.297; y.- 
CONSIDERANDO: 
                              Que, a través citado del trámite administrativo, la Prof. Alicia Salinas se 

dirigió al Departamento Ejecutivo, a efectos de solicitar colaboración para la realización 

del 7mo. Festival Sudamericano de Folclore “El Chango Ibarra”, que se llevará a cabo los 

días 11 al 15 de Octubre del corriente año en plaza Pbro. Serapio Gallegos, desde horas 

20:30; 

                              Que, la colaboración requerida consiste en alojamiento y comida para 

las delegaciones, acondicionamiento del espacio físico donde se desarrollará el festival, 

presentes o recordatorios para las delegaciones participantes; 

                              Que, mediante Resolución Municipal N°: 723/2018, se declaro de 

interés cultural del municipio el festival aludido; 

                              Que, el Ejecutivo Municipal en atención a la solicitud efectuada, ha 

dispuesto acceder al formal pedido, facultando a la Secretaria de Cultura y Turismo a 

colaborar con el festival, autorizando a la funcionaria a efectuar las previsiones necesarias 

en materia de recursos humanos, como así también elevar los pedidos de necesidades 

ante las áreas municipales competentes; 

                              Que se debe autorizar a Secretaria de Hacienda Municipal a realizar 

las previsiones financieras del caso; 

                              Que, es la Ley Nº: 7534; Carta Orgánica Municipal de San José de los 

Cerrillos, Articulo 41º: que establece que El municipio asegurará a todos los habitantes la 

posibilidad de enriquecer y transmitir una cultura sin discriminaciones, dinámica y 

pluralista, partiendo de la valoración de las creaciones autóctonas y respetando en todos 

los casos la diversidad cultural, inciso e) preservar, recuperar y difundir el patrimonio 

cultural, arqueológico, arquitectónico, artístico, religioso, documental e histórico; 

POR ELLO: 
LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS  

EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 
RESUELVE 

 
ARTICULO 1º: FACULTAR, a Secretaria de Cultura y Turismo Municipal a colaborar con 
el Ballet Celeste y Blanco con motivo del 7mo. Festival Sudamericano de Folclore “El 
Chango Ibarra” a llevarse a cabo los días 11 al 15 de Octubre de 2.018.  



 

ARTICULO 2º: AUTORIZAR, a Secretaría de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras, afectando las erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente. 
 
ARTICULO 3º: ENCOMENDAR, a Oficina de Compras atender las solicitudes de la 
Secretaria de Cultura y Turismo. 
 
ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar.  
 
--------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los nueve (9) días del mes de Octubre del año 2.018. --------------------------------- 
 

Carlos Fernando Sanz –Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 11 SUPLEMENTO B. O. N° 148 San José de los Cerrillos, Martes 9 de Octubre de 

2018. 


